
Beretning OIK 2008-2009 
 
 
Sportslige resultater og højdepunkter: 
 
U7  Ingen formel turnering men en god tur til Esbjerg, tur til Herlev. 
 
U9  God spillertilgang i løbet af året.  
 
U11  To hold tilmeldt turneringen.  
 
U13 Tre Sverigesture, international erfaring i form af kamp mod Hamburg 

Freezers. En spiller til Unionsholdets samlinger i hele sæsonen 
 
U15 To hold tilmeldt. Førsteholdet nåede finalerunden. Fem spillere fra OIK 

på unionshold i turnering i Stockholm. 
 
U17 Én spiller deltog på EU-landsholdet gennem sæsonen og flere spillere 

var med omkring U16-unionshold. 
 
U20 Fire spillere fik debut på eliteholdet i løbet af efteråret. Claus Eriksen, 

som var en af disse spillere, fik også debut på U20 landsholdet i Finland 
og blev overlegen topscorer i U20-rækken. 
Yderligere deltog Kristian Zink og Anders Feddersen ved VM for U18 i 
Norditalien. 

 
1.div.  Holdet nåede slutspillet om DM. I semifinalen blev det knebent nederlag 

til de senere vindere fra ICG. Kampen om bronze blev tabt i overtid til 
Amar Jets. 

 
2.div.  2.plads ved Old Boys DM i april!! 
 
Blue Dogs En flot 2.plads i JIUs motionsturnering. Førstekæden lå længe 1-2-3 på 

topscorerlisten. Andenplads ved uofficielle DM i april. 
 
Odense Devils  Anerkendt 4.plads ved JIUs turnering. Vinder af DM i april. 
 
Yellow chickens Point ved DM i april 
 
Greyhounds Bluedogs farmerhold. Lever skjult men godt søndag morgen men har 

deltaget i flere internationalt besatte turneringer. 
 
Damerne  Holdet vandt det jyske mesterskab og deltog ved DM, hvor det blev til et 

knebent nederlag i semifinale og siden en klar bronzemedalje. Simone 
deltog ved VM i div. II for kvinder. 

 
Kraftcenter OIK huser også Kraftcenter for ishockey, hvor vi den forgangne sæson 

havde 14 spillere tilknyttet, som fik to ekstra istræninger om morgenen i 
løbet af ugen. 

 



Økonomisk: Torkils gennemgang af regnskabet vil vise et resultat på 188.000,- for 
året. Det er ikke meningen at OIK skal generere overskud men vi må 
have en vis kapital. Det er ikke nemt at være ishockeyklub og få en 
kassekredit i denne tid. Man skal tænke på at dette overskud bl.a. 
kommer fra flere engangs-indtægter: Gråbrødre skøjteudlejning 
(100.000,-), Garantforeningen (40.000,-), Bulldogs Support fra sidste 
forår (40.000,-), Støtteforeningen (75.000,-), Rente- og afdragsfrit lån 
fra Kommunen (50.000,-),  
Ekstraindbetaling fra medlemmerne (80.000,-). 

 
Vi har set et imponerende arbejde fra sponsorudvalget under ledelse af 
Mads Lund: 300.000,- indhentet i sponsorindtægter – og det til en klub 
stort set uden mediedækning! 

 
 
 
Frivilligt arbejde: En forudsætning for at der kan spilles ishockey er det imponerende 

opbud af frivillig arbejdskraft til afvikling af turneringskampe – tak 
Chalotte, Stig og Jesper – og alle de øvrige officials og dommere. 

 
Vi har med succes afholdt: Ishockeyskole 08, opstartsstævne for U13, 
puljeturnering for U15, Afvikling af elitekampe, skøjteudlejning på 
Gråbrødre plads og Odense på glatis. Jysk mesterskab for U13, 
Odense Cup (U11.1 og U11.2 hold), Old Boys DM. Disse stævner har 
dels skabt megen glæde og derudover været med til at danne grundlag 
for indtjening til klubben. 

 
Samarbejdet med den professionelle afdeling: 

Vi har i året haft et fremragende samarbejde med den professionelle 
afdeling. Vi skal være de første til at beklage konkursen – tiden har vist 
at professionel ishockey må være en af de vanskeligste 
erhvervsbrancher at bevæge sig i: Konkurs i Rungsted, Hvidovre, 
Odense. Betalingsstandsning i Rødovre, underskud på 4,6 mio. i AaB 
etc. 
Vi takker meget for den uformelle ”kassekredit” på 250.000,- som vi fik 
fra selskabet i den svære tid i starten af sæsonen, hvor vi stod med 
udgifter fra marts 08 men kun med indtægter fra maj 08. 
 
Vi har noteret os at man forsøger at etablere professionel ishockey i 
Odense igen. Det er meget glædeligt. Vi ser frem til et samarbejde af 
samme karakter som tidligere. 
Vi kan glæde os over at vi allerede nu har sikret fri adgang til 
elitekampe for klubbens medlemmer! 

 
 
Næste år: Fælles indkøb af kampdragter, kædetrøjer, fritidstøj. 

Et nyt kontingentsystem som gerne skulle sikre en lidt større 
egenkapital. Det skal ske i kraft af en form for differentieret kontingent 
som dels udgøres af et beløb, der skal betales og dels et beløb, der kan 
”arbejdes” af. 

 
 


